gonie Valentieque regnorum a Sede Apostolica concesse de

putatis L., prepositus, P., decanus, et Ar., thesaurarius beate

Gudile et beati Jacobi ecclesiarum Bruxellensium, salutem

cum omnimoda reverentia et honore. Discretioni vestre signi

fieamus, quod nos per juramenta novorum canonicorum eccle

sie nostre beate Gudile, et relatione fide dignorum, veridica

insinuatione didicimus predictos minores canonicos ecclesie

nostre, decem in numero consistentes, non habere in redditi

bus quilibet citra septem libras Turonenses, propter quod

vestre supplicamus discretioni, quatinus ipsos decem canoni

cos minores excusatos teneatis a solutione decime predicte,

et, si quid contra eos auctoritate vestra actum est vel emissum,

illud revocari curetis, cum dicti canonici propter eorum ino

Piam in hac parte merito debeant excusari. Ut autem premis

*is fides plena adhibeatur, presentes literas sigillis nostris

roboravimus. Datum anno Domini m. cc. octogesimo sexto,

sabbato ante festum Symonis et Jude apostolorum.

Original avec fragments de sceau.

1 - - • •

) Wiltari, ou vitta redimiri, doit sentendre probablement de l'usage des

°rnements sacrés.

– 296 –

IV.

Le pape Jean XII ordonne que les biens du chapitre de Sainte

Gudule aliénés illicitement soient restitués.

28 octobre 1317.

JoHANNEs, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio

cantori ecclesie beate Marie Terremundensis, Cameracensis

diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Dilectorum

filiorum decani et capituli ecclesie beate Godele Bruxellensis,

Cameracensis diocesis, precibus inclinati presentium tibi auc

toritate mandamus, quatinus ea, que de bonis ipsius ecclesie

alienata inveneris illicite vel distracta, adjus et proprietatem

ejusdem ecclesie legitime revocare procures; contradictores

per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, com

pescendo. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia,

odio vel timore subtraxerint, censura simili, appellatione ces

sante, compellas veritati testimonium perhibere. Datum Avi

nione, v kalendas novembris, pontificatus nostri anno secundo.

Original avec sceau en plomb.

V.

Ordonnance et reglement de Jean III, duc de Brabant, pour

les écoles de Bruxelles. – Vidimus du chapitre.

1320.

Nos JoHANNEs, Dei gratia Lotharingie, Brabantie et Lim

burgii dux, universis, ad quos presentes litere pervenerint,

tam presentibus quam futuris, notum esse volumus, quod,

cum nobis constiterit, jam diu inter nostram ecclesiam et sco

lasticum ejusdem Bruxellensem ex una parte, et opidanos